



## Informacja w sprawie Rozporządzenia Unii Europejskiej Przeciwko Wylesianiu (EUDR)

Rozporządzenie Unii Europejskiej Przeciwko Wylesianiu (EUDR) ma wejść w życie 31 grudnia 2024 r. i ma na celu zminimalizowanie ryzyka wylesiania i degradacji lasów związanego z produktami sprzedawanymi na rynku UE. Szczegóły dokumentu można znaleźć w: Rozporządzeniu (UE) 2023/1115 w sprawie rynku unijnego oraz wywozu z Unii niektórych towarów i produktów związanych z wylesianiem i degradacją lasów.

### Kluczowe wymagania tego rozporządzenia to:

**Identyfikowalność:** dostawca będzie musiał zapewnić identyfikowalność pochodzenia produktu.

**Należyta staranność:** dostawca będzie musiał wdrożyć proces należytej staranności, aby ocenić i ograniczyć ryzyko wylesiania.

**Sprawozdawczość:** dostawca będzie zobowiązany do przedstawiania szczegółowych raportów wykazujących zgodność z wymogami rozporządzenia.

Dostosowanie się do nowych przepisów jest ogromnym wyzwaniem, zwłaszcza że czas na ich wdrożenie jest ograniczony. W odpowiedzi na to, w naszej firmie utworzyliśmy szeroką grupę projektową złożoną z przedstawicieli różnych działów. Grupa ta podejmuje wszelkie działania, żeby od 1 stycznia 2025 szczegółowo ewidencjonować dane od naszych dostawców oraz zaraportować niezbędne informacje potrzebne naszym klientom. Jesteśmy w stałym kontakcie z naszymi dostawcami materiałów i śledzimy ich działania w zakresie wdrożenia tego rozporządzenia. Równocześnie na bieżąco uzupełniamy naszą wiedzę biorąc udział w szeregu konsultacji.

System ma obowiązywać od 31 grudnia 2024 roku i jest jeszcze w fazie tworzenia, więc jego ostateczny wygląd i funkcjonalność nie są jeszcze w pełni określone. Wielu interesariuszy ocenia, że czas na wdrożenie systemu jest zbyt krótki, a tempo wdrażania jest intensywne. Aby zapewnić Państwu komfort w tej kwestii, prosimy o przesyłanie wszelkich pytań dotyczących regulacji EUDR mających wpływ na Państwa firmę na adres mailowy: [EUDR@quad.eu](mailto:EUDR@quad.eu). Postaramy się odpowiedzieć na każde z nich, opierając się na naszej aktualnej wiedzy.

Dla firmy Quad kluczowe znaczenie ma ograniczenie wpływu naszej działalności na środowisko. Niezwykle ważne jest, abyśmy jako partner w łańcuchu dostaw mieli pełną zgodności z nowym rozporządzeniem. Państwa zaangażowanie i współpraca w przygotowaniach do nowych wymagań są dla nas niezwykle ważne i bardzo cenione.